UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v phòng ngừa hoạt động lừa đảo và

xâm hại trẻ em trong các cơ sở giáo dục

Tân Hồng, ngày      tháng 3  năm 2023

       Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 349/SGDĐT-CTTT ngày 14 tháng 3 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Tháp về việc phòng ngừa hoạt động lừa đảo và xâm

hại trẻ em trong các cơ sở giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện

các nội dung sau:

1. Tăng cường công tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đối với cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên và trẻ mầm non, học sinh. Đề cao cảnh giác, nâng cao biện

pháp tự phòng ngừa, bảo vệ bản thân và tài sản.

2. Tiếp tục phối hợp với ngành Công an tại địa phương tuyên truyền, phổ biến và

biện pháp phòng ngừa, phát hiện, ứng phó với các hành vi, thủ đoạn hoạt động lừa đảo,

chiếm đoạt tài sản; xâm hại cơ thể, nhất là các hình thức lừa đảo, dụ dỗ trên không gian

mạng (nhắn tin trúng thưởng); con, em, người thân nằm viện cần chuyển tiền gấp; lợi

dụng mối quan hệ quen biết, yêu đương trên mạng xã hội để hẹn hò, dụ dỗ nạn nhân

thực hiện hành vi xâm hại hoặc chiếm đoạt tài sản,..

3. Các cơ sở giáo dục phối hợp chặt chẽ với cha/mẹ học sinh trong việc thông tin

giữa nhà trường và gia đình; phối hợp quản lý thời gian học tập, tham gia hoạt động giáo

dục tại nhà trường của học sinh; phổ biến, công khai số điện thoại của giáo viên chủ

nhiệm, của nhà trường khi cần thiết liên hệ thông tin giữa nhà trường và cha/mẹ học

sinh (tránh trường hợp bị lừa đảo bằng số điện thoại khác).

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm nội dung

Công văn. Trường hợp nếu có hành vi, vụ việc xảy ra trong đơn vị thì Hiệu trưởng các

trường báo cáo cơ quan Công an địa phương để xử lý, đồng thời báo cáo về Phòng

GDĐT (qua Ông Trương Khắc Dũng, điện thoại 0919333836) để nắm tình hình và cùng

phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Dũng.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:48:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:59:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:59:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:59:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!